1

2017年8月25日

各位

不動産投資信託証券発行者名
 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

アドバンス・レジデンス投資法人
代表者名  執行役員 髙坂 健司

（コード番号：3269）
資産運用会社名
東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地
ＡＤインベストメント･マネジメント株式会社
代表者名  代表取締役社長 髙坂 健司
問合せ先  取締役経営管理部長 木村 知之

  （TEL：03－3518－0480）

DBJ Green Building 認証取得に関するお知らせ

アドバンス・レジデンス投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、保有する2物件（レジディアタワー麻布

十番 及び レジディア泉）について、本日、株式会社日本政策投資銀行（以下「DBJ」といいます。）より、DBJ Green

Building 認証を取得しましたので、お知らせいたします。

記

1. DBJ Green Building 認証の概要

DBJ Green Building 認証制度は、ビルの環境性能に加えて、防犯や防災、及び不動産を取り巻く様々なステー

クホルダーから社会的要請に配慮した不動産（“Green Building”）の普及促進を目的に、DBJが独自に開発したス

コアリングモデルにより評点化を行い、その上で時代の要請に応える優れた不動産を選定するものとされてい

ます。

なお、DBJからの発表及び本制度の内容等については、以下をご参照下さい。

DBJウェブサイト：http://igb.jp/topics/topics170825.pdf

2. 認証取得物件の評価ランク

物件NO P-62 R-30

物件名 レジディアタワー麻布十番 レジディア泉

所在地 東京都港区三田一丁目 愛知県名古屋市東区泉一丁目

評価

ランク

極めて優れた「環境・社会への配慮」がなされたビル 非常に優れた「環境・社会への配慮」がなされたビル

  2

今回の認証を受け、本投資法人の保有するDBJ Green Building 認証取得物件は7物件となりました。これは、

レジデンス版認証を取得しているJ-REITの中で、最多の物件数となります。

3. 認証に当たり評価を受けた点

(1) 災害時の避難場所に関する掲示が共用部になされているほか、住人に対して無償で防災関連用品を配布す

るなど、防災に関する取り組みが積極的になされている点

(2) 住人に対するアンケートを実施し、回答に基づき運営の改善を行うなど、住人とのコミュニケーションを

積極的に行っている点

4. 本投資法人及び資産運用会社の今後の取組み

本投資法人及び資産運用会社であるADインベストメント・マネジメント株式会社は、中・長期的な資産価値

の維持・向上のためには、環境配慮、地域社会への貢献及びテナント満足度の向上等を中心としたサステナビ

リティに関する取組みが重要であると認識しています。今後につきましても、それら取組みを推進することに

より、投資主価値の更なる向上を図る方針です。

以上

※ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.adr-reit.com

http://www.adr-reit.com/

  3

（参考）認証取得物件の概要

P-62 レジディアタワー麻布十番

R-30 レジディア泉

所在地 東京都港区三田一丁目1番12号

敷地面積 1,096.46 m²

構造 RC

階数 B2F/25F

賃貸可能戸数 113戸

延床面積 11,053.03m²

建築時期 2003年1月

所在地 愛知県名古屋市東区泉一丁目3番43号

敷地面積 2,575.53 m²

構造 SRC

階数 15F

賃貸可能戸数 122戸

延床面積 10,546.49m²

建築時期 2005年11月